

بی توجهی تا کی؟

مافیا یا خارخاسک‌های مدرن!

حسن روانشید
روزنامه نگار پیشکوت

گوشی‌های همراه را کنار بگذاریم که کافی است هر روز صبح پس از بیدار شدن پیچ رادیو را باز کنیم و در اولین نوبت اخبار بامسدادی، یکی دو گزارش تازه پیرامون گران یا کمیاب شدن کالایی را بشنویم تا خواب از سرمان بپرد. مهم نیست این خبرها از کجا درز کرده و ترک فعل‌ها در کدام یک از دستگاه‌های دولتی یا خصوصی صورت گرفته است تا به کمبود ختم گردد بلکه زمانی اهمیت آن روشن می‌شود که همان ارگان اعلام کند: دامسداران و کارخانه‌های لبنی بسا مازاد تولید روبرو هستند. درحالی‌که پدران و مادران خوش‌بیاور از بخش اخبار همین رسانه شنیداری به‌منظور کسب معاش بیشتر رو به فرزندآوری بیشتر می‌کنند و ملتسم دعای از دیگران بوده‌اند تا بچه‌هایشان دو یا سه‌قلو باشند و از امتیازات دولتی همچون زمین رایگان و تسهیلات مسکن و خودروی خارج از نوبت استفاده کنند! اگرچه مافیها یا خارخاسک‌های مدرن همچنان راه خودشان را می‌روند تا از آب فرزندآوری بیشتر هم کره بگیرند! ایران یکی از تولیدکنندگان عمده شیر و لبنیات و بالطبع صادرکننده آن به کشورهای همسایه و در مواردی قاره‌های اروپا و آسیاست؛ اما همچنان نگران عرضه داخلی مانده که اگرچه با تقاضای کم، همسان نیست. بیخجل سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای مملو از انواع و اقسام این محصول با کیفیت‌ها و قیمت‌های متفاوت است درحالی‌که توان اقتصادی جامعه و دتک‌های پایین آن قدرت خرید حداقل ششیر کم‌چرب را هم که جنبه بهداشتی و نیاز ضروری دارد از دست‌داده‌اند که با این اوصاف نباید نگران کمبود شیرخشک برای کودکان باشیم؛ گرچه عمده این محصول به کارگاه‌های زیرزمین شیرینی‌پزی سرازیر می‌شود که اینچنین نیست زیرا مافیا یا همان خارخاسک‌ها مشغول کار خود هستند و هرروز دامشان را در گوشه‌ای پهن می‌کنند تا اگر سکه

و دلار و خودرو صرفه اقتصادی نداشت وارد دارو و درمان شوند و سری هم به غذای ضروری کودکان بزنند که مهم‌ترینش شیرخشک است وبا این اوضاع نابسامانی‌ها پایانی ندارد و هرچند وقت بازار یکی از کالاها را نشانه می‌گیرند تا دچار نوسان شده و گروهی معلوم‌الحال بتوانند کیسه‌های خود را از این طریق پرت کنند و البته ریشه همه این آشفتگی‌ها را باید در ضعف مدیریتی و تعارض منافع‌ای آن جستجو کرد و منتظر بسود هریک از متولیان و زیرمجموعه آن‌ها کوتاهی را به گردن دیگری بیندازند تا در این فرصت دلالان و سودجویان به انجام وظیفه خود برسند. همچنانکه انجمن تولیدکنندگان شیرخشک کودک، نایب بودن آن را به دلیل تأمین نشدن ارز عنوان می‌کند اما بانک مرکزی می‌گوید: وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت سفارشی را که در حوزه دارو و شیرخشک با اولویت ارسال کرده باشند، بانک مرکزی ارز آن را بلافاصله تخصیص داده و تأمین کرده است؛ هانی تحویل زاده، رئیس انجمن شیرخشک کودک، می‌گوید: «۱۵ سال است که در تولید شیرخشک نوزادان خودکفا شده‌ایم و سالانه ۱۱۷ میلیون عدد ظرفیت تولید داخلی است و مصرف شیرخشک نوزاد در کشور ۶۱ میلیون عدد در سال گذشته بوده است، با دو برابر ظرفیت داخلی در حال تولید بودیم و مازاد محصولات ما به کشورهای سوریه، عراق، لبنان و… صادر می‌شد و این کشورها هم به تولید ایران وابسته بودند که متأسفانه امروز به واردکننده تبدیل شده‌ایم. تولیدکنندگان به دلیل این که خانواده‌ها دچار مشکل نشوند ماه‌ها بدون تخصیص ارز به تولید

ادامه دادند، درنتیجه انجمن ما به تولیدکننده مواد اولیه اروپا ۶۱ میلیون یورو بدهکار شدنت، از همین رو سقف اعتباری برخی از شرکت‌ها نیز بر شده است و توانایی تأمین مواد اولیه را ندارند. این که امروز کمبود وجود دارد به دلیل دریافت نکردن ارز است و برخی شرکت‌ها بدهی سنگین ارزی دارند که سازمان غذا و دارو فقط بخشی از آن را پرداخت کرده است. بانک مرکزی ارز موردنیاز ما را تخصیص داده، اما لیستی از سازمان غذا و دارو به بانک مرکزی برای تخصیص ارز به تولیدکنندگان ارائه نشده است. سازمان غذا و دارو با فرار به جلو به ما اعلام کرد که بانک مرکزی ارز ندارد، درصورتی‌که بانک مرکزی ارز اختصاص داده بود.» این در حالیست که رئیس سازمان غذا و دارو چند روز پیش در همایش روز جهانی غذا گفته است: «ارز موردنیاز واردات مواد اولیه شیرخشک در حال حاضر تخصیص داده شده و در چند ماه گذشته درزمینه انتقال ارز به مشکل خورده بودیم که ناشی از مشکلات حاصل از تحریم بوده و این موضوع در حال حاضر رفع شده است.» اما روابط عمومی بانک مرکزی اعلام می‌کند «از ابتدای سال تا ۲۵ مهرماه بنا بر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه توسط سازمان غذا و دارو، فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی با ارز ترجیحی مجموعاً ۱۵۶ میلیون دلار تخصیص داده که ۱۰۶ میلیون دلار آن تأمین و پرداخت شده است.» حالا باید جستجو و کنکاش نمود نقش مافیا و خارخاسک‌های مدرن در این فیلمنامه چیست که باعث می‌شود مدیران مسئول و متولیان تأمین نیازهای جامعه در مقاطع مختلف پشت دیوار بلند حاشای تحریم‌ها مخفی شده و به جای تلاش برای حذف واسطه‌ها توپ را در زمین یکدیگر بیندازند!

گزارش

موضع واحد جهان اسلام می‌توانست مانع ظلم رژیم صهیونیستی شود

رئیس جمهور گفت : در جریان جنایات بی‌سابقه رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش در غزه موضع یکپارچه و واحد جهان اسلام می‌توانست به شکلی موثرتر مانع ظلم و تجاوز رژیم صهیونیستی و زیاده‌خواهی‌های حامیان غربی‌اش شود.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در آیین دریافت استوارنامه «عبدالله بن سعود العنزی» سفیر جدید پادشاهی عربستان سعودی، بر ضرورت تلاش دستگاه دیپلماسی دو کشور برای بهره‌گیری هر چه بیشتر از امکانات ایران و عربستان در جهت تقویت روابط سودمند دو جانبه و تأمین منافع

●

رئیس قوه قضاییه گفت: دانشگاه به عنوان یک کانون پیشرو باید بستری برای آزاد شدن فکرها در چارچوب خاص خود باشد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز در آیین آغاز سال تحصیلی دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری که با حضور مسئولان، اساتید و دانشجویان این دانشگاه برگزار شد، شرکت کرد. رئیس قوه قضاییه طی سخنانی از این مراسم با محکوم کردن استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: متأسفانه شاهد هستیم که سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی هیچگونه کارایی برای جلوگیری از جنایات رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی که مستطظر به حمایت‌های آمریکا و برخی کشورهای غربی هستند، ندارند.

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش ضمن خوشامدگویی به دانشجویان جدیدالورود دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری و تقدیر از تلاش‌های مجموعه مدیریتی و اساتید این دانشگاه که در راستای ارتقاء سطح علمی دانشجویان نهایت تلاش خود را به کار می‌برند، تصریح کرد: آن علمی که مورد تشویق دین اسلام است و دانشجویان، اساتید و مجموعه مدیریتی دانشگاه‌ها همواره باید نسبت به آن توجه داشته باشند، علمی است که هم برای خود فر و هم برای جامعه «نافع» باشد و انسان را به کمال و تعالی برساند.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه شما دانشجویان علوم قضایی که در مقام تحقق و گسترش عدالت هستید باید عدالت‌ورزی را از خود شروع کنید، گفت: یک انسان

سیاست‌روز

رئییی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید عربستان :

موضع واحد جهان اسلام می‌توانست مانع ظلم رژیم صهیونیستی شود

ملت‌های منطقه و جهان اسلام تاکید کرد.

رئیس جمهور، ایران و عربستان را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی کرد و افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های متقابل و گسترش روابط دو کشور، در توسعه و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و حل و فصل مسائل منطقه و جهان اسلام موثر خواهد بود.

وی با اشاره به ظلم ۷۵ ساله صهیونیست‌ها علیه مردم بی‌دفاع و بی‌گناه فلسطین، نبود انسجام و موضع واحد از سوی کشورهای اسلامی را موجب تداوم کشتار و تعدی به فلسطینیان در این سال‌ها دانست و افزود: در جریان

محسنی اژه‌ای :

دانشگاه نباید یک فضای بسته باشد

غیرعادل و غیرمذهب، نمی‌تواند عدالت را محقق کند و بسط دهد.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: دانشگاه به عنوان یک کانون پیشرو باید بستری برای آزاد شدن فکرها در چارچوب خاص خود باشد؛ دانشجو نباید به صورت کلیشه‌ای به علم آموزی بپردازد بلکه باید خودش در مقام فهم و نقد و تتبع باشد؛ دانشگاه نباید یک فضای بسته باشد؛ استاد باید تحقیقات و تبعات خود را در دانشگاه عرضه کند و در معرض نقد قرار دهد؛ در تضارب آراء است که اذهان و فکرها تکامل می‌یابند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی گفت: شما وقتی در آینده در منصب قضاوت قرار گرفتید باید بر اساس موازین قانونی عمل کنید و نمی‌توانید بگویید که «سلیقه من اینگونه اقتضای می‌کند» و یا «من مصلحت را اینگونه تشخیص می‌دهم»، یا چنانچه به عنوان عضوی از دیوان عالی در جلسه هیئت عمومی این دیوان در مقام اتخاذ نظر پیرامون دو رای متفاهت قرار گرفتید، نمی‌توانید به مصلحت عمل کنید بلکه تکلیفتان عمل به قانون است.

رئیس قوه قضاییه در ادامه به تبیین و تشریح برخی مسائل متبلاه اجتماعی که

●

وزیر دفاع :

هر خطای دشمن پاسخ قاطع ایران را در پی خواهد داشت

جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد، لذا در طراحی های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران سراغ تهدیدات ناشناخته و نو رفته اند که لازم است سازمان سپند همانند گذشته در راستای شناسایی و راه کارهای

مقابله با این نوع تهدیدات اقدام نماید. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به پیچیدگی های تهدیدات در محیط دنیای جدید حفظ آمادگی

و ارتقا کمی و کیفی محصولات دفاعی را یادآور شد و افزود: سپند نقش مهمی در راهبرد بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران داشته و می بایست با اکتساب فناوری های نوین و مزداثتی با بهره گیری از ظرفیت های ملی، شرکت های دانش بنیان، نتخبگان و حتی تعامل با جهان، قابلیت های جدیدی را به صنایع دفاعی اضافه نماید. آشتیانی با اشاره به اینکه کشور با خطر پذیری، شجاعت ، فداکاری و ایثار در کنار تدبر و تعقل پیش می رود، تربیت مدیران دانشمند با ویژگی هایی در تراز انقلاب اسلامی را در عرصه های دانش دفاعی خواستار شد و افزود: در محیط پیچیده امروز لازم است خط دفاع کشور از مرزهای موجود جلوتر برود.البته این به معنی تجاوز و تعرض به مرزهای دیگران نیست بلکه اصلاح تفکر دفاع از خودمان است در این تفکر حوزه های شناختی، قضایی، سایبری و عرصه های جدید از اهمیت بالایی برخوردار هستند که باید توجه به ویژه‌ای به آن‌ها کرد.

دوستان در ستادهای پیشگیری و مدیریت بحران یا پدافند غیرعامل بجای بیان چنین نظریات «شاذ» چرا به فکر چاره و علاج قبل از واقعه نیستند؟ دوستان چرا بجای محرمانه اعلام کردن کشته ها و خسارات زلزله تهران به مردم نمی گویند که:

۱-سه گسل اصلی از دماوند تا بوئین زهرا ادامه دارد که یک گسل از منطقه یک و همپ بنزین ولنجک می گذرد، یک گسل در مرکز تهران از زیر خیابان میزادامد و یک گسل هم از منطقه ۱۵ تهران می گذرد؟
۲-چرا به مردم گفته نمی‌شود مراکز مهمی مانند ساختمان بانک مرکزی، کتابخانه ملی، موسسه مطبوعاتی اطلاعات روی گسل مرکزی بنا شده است؟
۳-مدیران و مسئولان چرا به مردم نمی گویند که در تهران انفجار خطوط لوله گاز بیشتر از زلزله کشته بر جای می گذارد؟
۴-چرا به مردم اطلاع رسانی نمی‌شود در صورت وقوع زلزله احتمالی در تهران حدود ۵۰ درصد بیمارستان‌ها که متأسفانه اسامی آن در لیست ساختمان‌های

جنایات بی‌سابقه اخیر رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش در غزه نیز موضع یکپارچه و واحد جهان اسلام می‌توانست به شکلی موثرتر مانع ظلم و تجاوز رژیم صهیونیستی و زیاده‌خواهی‌های حامیان غربی‌اش شود. رئیس جمهور همچنین تیبادل ظرفیت‌های متقابل میان کشورهای اسلامی را برطرف کننده بسیاری از نیازهای این کشورها و بی‌نیازی آنها از حضور و مداخله کشورهای بیگانه در منطقه دانست و تصریح کرد: حضور بیگانگان در منطقه نه تنها هیچ مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه خود عاملی در راستای تشدید مشکلات است.

●

مرتبط با حوزه قضاوت می‌باشد و دانشجویان علوم قضایی می‌توانند در خصوص آنها تحقیق و تتبع داشته باشند پرداخت و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب می‌شود یکسری آثار و تبعات به صورت طبیعی بسر او و خانواده‌اش تحمیل می‌شود؛ اما در مواردی، بیش از حد معمول، تبعات به خانواده فرد مجرم تحمیل می‌شود؛ در اینجا قاضی نباید تحت تاثیر القانات و فضاسازی‌ها قرار بگیرد؛ این مقوله می‌تواند یکی از زمینه‌های تحقیق و پژوهش برای شما دانشجویان علوم قضایی باشد و بر همین اساس بررسی کنید که یک قاضی چگونه می‌تواند در مواردی که فضا علیه یک مجرم است، تحت تاثیر فضاسازی‌ها و القانات قرار نگیرد و خدای ناکرده از چهارچوب موازین قانونی خارج نشود.

محسنی اژه‌ای بیان داشت: یکی از وظایف و مسئولیت‌های ما در دستگاه قضایی، اصلاح مجرم و پیشگیری از وقوع جرم است؛ شما دانشجویان علوم قضایی از همین اکنون می‌توانید بررسی و پژوهش کنید بهترین روش‌های اصلاح مجرمین و پیشگیری از وقوع جرم را به دست آورید؛ بررسی کنید که آیا امروز دستگاه‌های نظارتی ما، به معنی واقعه کلمه، در مقام پیشگیری از وقوع جرم هستند یا اینکه اجازه می‌دهند فرد به چاله بیفتد تا مجش را بگیرند؟! همچنین بررسی کنید که آیا بخش‌های ذی‌صلاح در کشور در مقام اصلاح فرد مجرم عمل می‌کنند یا آنکه بنزین بر روی آتش می‌ریزند؟

در این مراسم با حضور رئیس قوه قضاییه از رتبه‌های برتر کنکور و جمعی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری تجلیل به عمل آمد.

●

ستایشی در پاسخ به سیاست روز مطرح کرد :

رسیدگی به تخلف بانک‌ها در رابطه با وثیقه وام ازدواج

در مواقعی ضامنی که حتماً در آن بانک حساب لازم را داشته باشد اقدام به پرداخت این گونه تسهیلات کرده‌اند.

ستایشی اظهار کرد: بر اساس مستندات گزارش سازمان بازرسی کل کشور ملاحظه شده در مواردی از متقاضی تسهیلات و ضامن چک نیز دریافت می‌کردند که به همین منظور سازمان بازرسی کل کشور در سال جاری با دعوت از ۱۴ مدیرعامل بانک‌ها که در مجموع آن‌ها این اقدامات صورت گرفته ضمن تذکرات قانونی در راستای اصلاح امور آخرین وضعیت رسیدگی مورد نظر با ارائه و صدور بخشنامه‌های مربوطه این موضوع را در شعب خود اصلاح و عملیاتی کردند. مستحکوی قوه قضاییه گفت: در همین راستا یکی از بانک‌ها ترک فعل کرده و به فراموشی معرفی شده است برای این بانک کفیرخواست قانونی صادر شده و پرونده پس از رسیدگی قرار جلب دادرسی و صدور کفیرخواست به دادگاه صالح ارسال شده است و پس از رسیدگی که به عمل آمده منتج به رای محکومیت مدیر مربوطه شده است.

وی ادامه داد: تنها رسیدگی قضایی نیست بلکه بر اساس اجراء ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور این پرونده به هیئت انتظامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی مربوط به هیئت انتظامی بانک‌ها ارسال شده تا به تخلفات رسیدگی شود.

تا ایمن تهران اعلام شده تخریب می‌شود و عملا امداد رسانی ناممکن می‌شود!

۵-آقایان مسئول پیشگیری از زلزله و سایرحوادث، چرا به شهرداری تهران نمی‌گویید برای برج‌های چندده طبقه در خیابان‌های شش متری و هشت متری پروانه ساخت ندهد که در صورت بروز زلزله و تخریب این ساختمان‌ها عملا امکان عبور و مرور وسایل نقلیه امدادی نا ممکن می‌شود! خلاصه اینکه برداران مسئول لطفاً ناگارا آمدی و نابلدی خود را پشت کلمه «محرمانه» پنهان نکنید زیرا این مردم طی این سال‌ها حوادث بی شماری بلایای طبیعی فراوان دیده‌اند و کشته و مجروح فراوان داده‌اند و به قول معروف «لاآلتر از سیاهی که رنگی نیست»!اما کمی وجدانتان را به مدد بگیرید و به اموری بپردازید تا این مردم و این مملکت خسارات کمتری را متحمل شوند. آنچه شرط بلاغ بود گفتیم، خواه پند بگیرید خواه ملال‌زایاده عرضی نیست. این چرا هم بگوییم، شاید با گفتن واقعیات زلزله خیلی از مردم تهران را ترک کنند، خسارات و تلفات هم کمتر می‌شود.

های بزرگی همچون سر بریدن کودکان یهودی به دست نیروهای حماس و دیگر دروغ‌ ها، مردم جهان به یلیدتر بودن رژیم اسرائیل و برخی دولت های خود که حامی این رژیم هستند پی برند.
تظاهرات گسترده مردم کشورهای اروپایی و آمریکا را شاید گسترده تر و پر جمعیت تر از تظاهرات در برخی کشورهای اسلامی بتوان دانست.
تظاهرات مردم فرانسه، آمریکا، کانادا، انگلیس، آلمان، برزیل و دیگر کشورهای جهان که تاکنون نسبت فجاییع که صهیونیست ها در غزه مرتکب شده اند، نسبت به قبل بسیار پرجمعیت و گسترده تر است.

این نوع واکنش ها، آگاه شدن مردم جهان از آنچه پیرامون آنها و از سوی سرران کشورهای حامی جنایات

اسرائیل واقع می‌شود شده است.

قطعاً این آگاهی جهانی و بیرون آمدن مردم از بی تفاوتی، برای رژیم صهیونیستی گران تمام خواهد شد.
بیداری جهانی نسبت به آنچه که از سوی نظام سلطه در دنیا پیاده می‌شود، در حال وقوع است. این بیداری جهانی است که سرران کشورهای نظام سلطه را سراسیمه کرده تا خود را متحد نشان دهند و حمایت های خود را از رژیم صهیونیستی افزایش دهند و راهی تل آویو شوند.
به واقع نوع واکنشیی که از سوی سران نظام سلطه پس از انجام عملیات طوفان الاقصی از خود نشان دادند، سراسیمگی از ترس نابودی است. آنها هم احساس کرده‌اند که به پایان نزدیک می‌شوند.

●